
D.P. n. 50  /Serv.1°/S.G.
REPUBBLICA ITALIANA

R E G I O N E    S I C I L I A NA

I L   P R E S I D E N T E
VISTO  lo  Statuto della Regione;

VISTE  le  leggi  regionali  29 dicembre 1962,  n.28  e  10 aprile 1978, n.2;

VISTA la legge regionale 16 dicembre 2008, n.  19 “Norme per la riorganizzazione dei Dipartimenti

regionali.  Ordinamento  del  Governo  e  dell'Amministrazione  della  Regione  ed  i  relativi

regolamenti di esecuzione”;

VISTO  il D.P. Reg. 5 aprile 2022, n. 9 concernente: “Regolamento di attuazione del Titolo II della legge

regionale 16 dicembre 2008, n.19. Rimodulazione degli  assetti  organizzativi  dei Dipartimenti

Regionali ai sensi dell'articolo 13, comma 3, della legge regionale 17 marzo 2016, n. 3”;

VISTA  la legge regionale 1 agosto 1977, n. 80 e successive modifiche ed integrazioni recante ”Norme

per la tutela, la valorizzazione e l’uso sociale dei beni culturali ed ambientali nel territorio della

Regione Siciliana” e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO  in particolare, l'art. 4 della stessa legge regionale n. 80 del 1977, come modificato ed integrato,

dall'art.  61,  comma  1,  della  legge  regionale  7  maggio  2015,  n.  9,  in  forza  del  quale  la

composizione del Consiglio regionale dei beni culturali ed ambientali “nel numero massimo di

quindici membri, è stabilita con decreto del Presidente della Regione, su proposta dell'Assessore

regionale per i beni culturali e l'identità siciliana, previo parere della V Commissione cultura,

formazione  e  lavoro  dell'Assemblea  regionale  siciliana  e  previa  deliberazione  della  Giunta

regionale";

VISTO  il D.P n. 28/Serv. 1°/S.G. dell’8 febbraio 2017, con il quale in attuazione della deliberazione

della Giunta regionale n. 49 del 31 gennaio 2017, su proposta dell’Assessore  regionale per i beni

culturali e l'identità siciliana, è stata determinata la composizione del Consiglio regionale dei

beni culturali ed ambientali; 

VISTO  il D.P. n. 438/Serv. 1° S.G. del 31 agosto 2017, integrato con i decreti presidenziali n. 455/Serv.

1°  S.G.  del  7  settembre  2017 e n.  613/Serv.  1°  del  22 novembre  2017,  con i  quali  è  stato

ricostituito il Consiglio regionale dei beni culturali ed ambientali;

VISTA la deliberazione n. 38 del 9 febbraio 2024 con la quale la Giunta regionale, a parziale modifica

della  deliberazione  della  Giunta  regionale  n.  49  del  31  gennaio  2017,  ha  determinato  una

modifica  in  seno alla  composizione  del  Consiglio  regionale  dei  beni  culturali  ed ambientali,



Segue: D.P. n.   50      /Serv.1°/S.G.  pagina  2
   

ricorrendo  ad  un  componente  della  Commissione  Nazionale  Italiana  per  l’UNESCO,  in

sostituzione  della  Fondazione  UNESCO Sicilia,  in  liquidazione,  in  conformità  alla  proposta

dell’Assessore regionale per i beni culturali e l’identità siciliana di cui alla nota prot. n. 5815 del

17 novembre 2023, acclusa alla nota della Segreteria Generale  Serv. 1° della Presidenza della

Regione prot. n. 46523 B1 del 15 dicembre 2023 ed a seguito del parere favorevole reso nella

seduta  n.  73  del  30  gennaio  2024  dalla  V  Commissione  “Cultura,  formazione  e  lavoro”

dell’Assemblea Regionale Siciliana, competente al riguardo;

RITENUTO di dare attuazione alla sopra richiamata deliberazione della Giunta Regionale n. 38 del 9

febbraio 2024, provvedendo alla parziale modifica del D.P. 28/Serv.1°/SG dell’8 febbraio 2017,

relativo alla composizione del Consiglio regionale dei beni culturali ed ambientali;

DECRETA

ART.1

Ai sensi dell’art.  4, comma 2, della legge regionale 1° agosto 1977, n. 80, come modificato, in

ultimo,  con  l’art.  61,  comma  1,  della  legge  regionale  7  maggio  2015,  n.  9,  in  attuazione  della

deliberazione della Giunta Regionale n. 38 del 9 febbraio 2024, su proposta dell’Assessore regionale per i

beni culturali e l’identità siciliana,  all’art. 1 del D.P. 28/Serv.1°/SG dell’8 febbraio 2017, il periodo “un

componente scelto dall’Assessore regionale per i Beni culturali e l’Identità siciliana tra una terna di

esperti  indicati  dalla  Fondazione  UNESCO-Sicilia”  è  sostituito  dal  seguente:  “un componente  scelto

dall’Assessore regionale per i Beni culturali e l’Identità siciliana tra una terna di esperti indicati dalla

Commissione Nazionale Italiana per l’UNESCO”.

ART. 2

Il presente decreto della cui esecuzione è incaricato l’Assessorato regionale dei beni culturali  e

dell'identità Siciliana sarà pubblicato, per estratto, nella Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana e, per

esteso, nel sito internet della Regione Siciliana, ai sensi dell'art. 68, comma 4, della legge regionale 12

agosto 2014, n. 21.

Palermo, lì    27   FEB. 2024  

                                                                                                                    Il Presidente
                                                                                                     Firmato:  SCHIFANI


	​ R E G I O N E S I C I L I A NA

